MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA -
AS-5M-29-2024-CS/MPI-1

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL
EN LA AV. PRINCIPAL Y ALREDEDORES DEL CASERIO DE COMATRANA DISTRITO DE ICA - PROVINCIA DE
ICA - DEPARTAMENTO DE ICA

En la Ciudad de Ica, siendo las 10:00 A.M horas del 07 de enero del 2024, se reunieron en la Oficina de
la Sub Gerencia de Logistica e Informdtica de la Municipalidad Provincial de Ica, sito en AV. Municipalidad
N°182-Ica, los miembros del Comité de Seleccién, designado de conformidad con el art. 44° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado mediante Resolucién de Gerencia de Administracién
N°878-2024-GA-MPI, a efectos de llevar a cabo el acto privado previsto para la fecha:

Presidente Titular
Miembro Titular
Miembro Titular

- APOLONIO JOSE ARANGO MOROTE
: JUAN SAUL VERA TORRES
: ARMANDO JESUS LOZA AGUILAR

Verificado el quérum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos
detallados a continuacidn:

PRIMER ACTO: El Comit¢ de Seleccion procede con la verificacion de los participantes para el presente
procedimiento de seleccion, conforme al cronograma establecido, se registraron por medio electrénico en la plataforma
del SEACE, un total de (59) participantes de acuerdo al siguiente detalle:

CUADRO N° 01

2024-10-
Proveedor LUNAREJO CARRASCO 2024-10-07 07
1 con RUC | 10096036502 PERCI ADRIAN 11:17:33.0 Valido | 11:17:33.0 | 10096036502
2024-11-
Proveedor CORDOVA ESPINOZA 2024-11-16 16
2 con RUC | 10097300432 JESUS ANGEL 00:31:06.0 Valido | 00:31:06.0 | 10097300432
2024-10-
Proveedor POMEZ CALLE JULIO 2024-10-07 07
3 con RUC | 10215556641 CESAR 09:10:54.0 Valido | 09:10:54.0 | 10215556641
2024-11-
Proveedor AC & V INGENIEROS 2024-11-17 17
con RUC | 20134101190 CONTRATISTAS S.A. 22:09:46.0 Valido | 22:09:46.0 | 20134101190
2024-10-
Proveedor NOSA CONTRATISTAS 2024-10-04 04
con RUC [ 20215462910 GENERALES SR L 09:15:55.0 Valido | 09:15:55.0 | 20215462810
2024-10- :
Proveedor 2024-10-03 03
con RUC | 20322446374 CONIESA E.L.R.L. 11:57:07.0 Valido | 11:57:07.0 | 20322446374
2024-10-
Proveedor 2024-10-04 04
con RUC | 20364800500 S. NOVISA EIRL 12:18:38.0 Valido | 12:18:38.0 | 20364800500
CONTRATISTA
INMOBILIARIA
CONSULTORAY 2024-11-
Proveedor SERVICIOS AFINES H&A 2024-11-15 15
con RUC | 20448194737 S.R.L. 21:50:54.0 Valido | 21:50:54.0 | 20448194737
2024-11-
Proveedor ISUM CONTRATISTAS 2024-11-17 17
con RUC | 20453695957 E.LR.L. 21:12:37.0 Valido | 21:12:37.0 | 20453695957
2024-10-
Proveedor 2024-10-04 04
10 | con RUC | 20454724691 ECONYSURS.R.L. 15:29:21.0 Valido | 15:29:21.0 [ 20454724691
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2024-10-
Proveedor H& G ZAFIRO SOCIEDAD | 2024-10-14 14
11 con RUC | 20489665604 ANONIMA CERRADA 20:55:18.0 Vaélido | 20:55:18.0 | 20489665604
RVE INGENIEROS
EMPRESA INDIVIDUAL 2024-10-
Proveedor DE RESPONSABILIDAD 2024-10-03 03
12 | con RUC 120494404134 LIMITADA 21:29:51.0 Valido | 21:29:51.0 | 20494404134
CONSTRUCTORA 2024-10-
Proveedor CENTAURO DEL PERU 2024-10-03 03
13 | con RUC | 20494565065 S.R.L. 10:09:24.0 Valido | 10:09:24.0 | 20494565065
2024-10-
Proveedor CONSTRUCTORA 2024-10-07 07
14 | con RUC |20494591147 LYBRAE.LR.L. 17.08:36.0 Vilido | 17:08:36.0 | 20494591147
C & F CONTRATISTAS
GENERALES EMPRESA
INDIVIDUAL DE 2024-10-
Proveedor RESPONSABILIDAD 2024-10-05 05
15 | con RUC | 20494674352 LIMITADA 09:52:55.0 Vélido | 09:52:55.0 | 20494674352
EJECUTORA VP
PROYECTOS Y 2024-10-
Proveedor CONSTRUCCIONES 2024-10-03 03
16 | con RUC |20494884756 SAC 10:36:19.0 Valido | 10:36:19.0 | 20494884756
2024-10-
Proveedor GRUPO EMPRESARIAL 2024-10-03 03
17 | con RUC | 20495161774 KP E.LR.L. 10:13:21.0 Valido | 10:13:21.0 | 20495161774
CONSTRUCTORA &
CONTRATISTAS 2024-10-
Proveedor GENERALES SUSAN 2024-10-09 09
18 | con RUC |20508326433 E.LRL. 10:12:56.0 Valido | 10:12:56.0 | 20508326433
EMOBYSER
CONTRATISTAS 2024-11-
Proveedor GENERALES SOCIEDAD 2024-11-15 15
19 | con RUC | 20510711824 ANONIMA CERRADA 18:24:53.0 Valido | 18:24:53.0 | 20510711824
CONSTRUCTORA
MALLQUI 2024-11-
Proveedor CONTRATISTAS 2024-11-17 17
20 | con RUC |20514319368 GENERALES S.A.C. 23:53:30.0 Vélido {23:53:30.0 | 20514319368
EMPRESA DE
SERVICIOS MULTIPLES 2024-10-
Proveedor NORIEGA SOCIEDAD 2024-10-04 04
21 con RUC | 20516077914 ANONIMA CERRADA 13:45:12.0 Valido | 13:45:12.0 ] 20516077914
PROYECTOS Y 2024-10-
Proveedor CONSTRUCCIONES 2024-10-04 04
con RUC | 20530258620 ESCALANTE S A.C 16:42:36.0 Valido | 16:42:36.0 { 20530258620
2024-10-
Proveedor A & C CONSULTORES Y 2024-10-03 03
con RUC | 20534362341 | EJECUTORES E.IL.R.L. 14:49:10.0 Valido | 14:49:10.0 | 20534362341
2024-10-
Proveedor CONSORCIO ALTA 2024-10-09 09
con RUC | 20534378344 INGENIERIA S.A.C. 09:35:51.0 Valido | 09:35:51.0 | 20534378344
2024-10-
Proveedor MCV CONSTRUCTORA 2024-10-14 14
con RUC | 20534393220 S.A.C. 20:05:29.0 Valido | 20:05:29.0 | 20534393220
2024-10-
Proveedor ARQUIN CONTRATISTAS | 2024-10-03 03
con RUC | 20534484888 GENERALES S.R.L. 10:24:38.0 Valido | 10:24:38.0 | 20534484888
CONSTRUCTORAE 2024-10-
Proveedor INMOBILIARIA 2024-10-09 09
27 | con RUC 20534717068 TRIANGULO S.R.L 11:31:41.0 Valido | 11:31:41.0 | 20534717068
2024-11-
Proveedor JGP CONTRATISTAS & 2024-11-16 16
28 | con RUC |20534861185| CONSULTORES S.A.C. 09:42:44.0 Vilido | 09:42:44.0 [ 20534861185
GRUPO VITESSE 2024-10-
Proveedor INGENIEROS Y 2024-10-04 04
con RUC | 20534985151 ABOGADOS S.A.C. 08:32:04.0 Valido | 08:32;04.0 { 20534985151
2024-10-
Proveedor TELLUS CONTRATISTAS 2024-10-09 09
con RUC | 20535096652 GENERALES S.A.C. 16:48:17.0 Valido | 16:48:17.0 | 205635096652
2024-10-
Proveedor LUGANA BIENES Y 2024-10-03 03
con RUC | 20535195715 SERVICIOS S.A.C. 19:54:34.0 Valido | 19:54:34.0 | 20535195715
CONSTRUCTORA &
CONTRATISTAS 2024-10-
Proveedor GENERALES JD & HN 2024-10-09 09
con RUC | 20536704231 E.lLR.L. 11:57:49.0 Vilido | 11:57:49.0 | 20536704231
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2024-10-
Proveedor C & P CONSULTORES Y 2024-10-04 04
33 | con RUC |20538157156 EJECUTORES S.A.C 11:42:33.0 Valido | 11:42:33.0 [ 20538157156
SERVICIO Y 2024-10-
Proveedor CONSTRUCCIONES A & 2024-10-03 03
34 | con RUC |20544528026 L S.A.C. 09:04:28.0 Vélido |09:04:28.0 | 20544528026
2024-10-
Proveedor GRUPO JRC 2024-10-04 04
35 | con RUC 20551805396 | CONSTRUCTORA S.R.L. 13:46:17.0 Valido | 13:46:17.0 | 20551805336
CORPORACION 2024-10-
Proveedor LINARES 2024-10-03 03
36 | con RUC |20552908903 | CONTRATISTAS S.A.C. 00:44:11.0 Vélido | 00:44:11.0 | 20552908903
2024-10-
Proveedor CONSTRUCTORA 2024-10-03 03
37 | con RUC | 20557574884 | LINARES PERUS.A.C 20:01:46.0 Valido |20:01:46.0 | 205657574884
CORPORACION 2024-10-
Proveedor CONSTRUCTORA 2024-10-04 04
38 | con RUC |20568792182 CRONOX S.R.L. 12:14:34.0 Valido | 12:14:34.0 | 20568792182
MANCILLA & ROJAS
INVERSIONES 2024-10-
Proveedor SOCIEDAD ANONIMA 2024-10-10 10
39 | con RUC |20573275889 CERRADA 19:57:22.0 Valido | 19:57:22.0 | 20573275889
2024-10-
Proveedor JUSAL INVERSIONES 2024-10-04 04
40 | con RUC | 20600183762 E.LR.L. 11:29:49.0 Vilido | 11:29:49.0 | 20600183762
HB CONSTRUCCION E 2024-10-
Proveedor INGENIERIA 2024-10-03 03
41 con RUC | 20600319613 ASQOCIADOS S.A.C. 00:46:38.0 Valido | 00:46:38.0 | 20600319613
2024-10-
Proveedor EFF INGENIEROS 2024-10-08 08
42 | con RUC | 20600472233 E.LR.L. 20:43:44.0 Vilido {20:43:44.0 | 20600472233
IMPORTADORA Y 2024-10-
Proveedor COMERCIALIZADORA 2024-10-04 04
43 | con RUC | 20600540891 CRIZAFER S.A.C. 12:17:31.0 Valido | 12:17:31.0 { 20600540891
2024-10-
Proveedor CONSORCIO 2024-10-05 05
44 | con RUC | 20600645511 | MONTENEGRO E.I.R.L 10:46:41.0 Valido |{10:46:41.0 | 20600645511
ZETROC 2024-10-
Proveedor CONTRATISTAS 2024-10-10 10
45 | con RUC | 20600899261 GENERALES E.IL.R.L. 13:42:42.0 Valido | 13:42:42.0 | 20600899261
MONTALVO 2024-10-
Proveedor CONSTRUCTORA 'Y 2024-10-04 04
1.46 | con RUC | 20601059381 | CONSULTORIAE.LR.L. 17:08:06.0 Valido | 17:08:06.0 | 20601059381
: GUARDIA 2024-11-
Proveedor CONTRATISTAS 2024-11-186 16
47 | con RUC | 20601593891 GENERALES E.LR.L. 08:39:07.0 Valido | 08:39:07.0 | 20601593891
2024-11-
Proveedor 2024-11-17 17
48 | con RUC |20602309127 PROSIVIAL S.A.C. 13:48:03.0 Valido | 13:48:03.0 [ 20602309127
2024-11-
| Proveedor 2024-11-14 14
49 | con RUC | 20602349234 CIPROC S.R.L. 19:44:39.0 Valido | 19:44:39.0 [ 20602349234
2024-10-
Proveedor MOKC SOLUTIONS 2024-10-11 11
con RUC 20602791212 E.LR.L. 10:50:32.0 Valido |10:50:32.0 | 20602791212
2024-10-
Proveedor BJL CONSTRUCTORA 2024-10-07 07
con RUC [ 20603943075 E.LR.L. 16:23:28.0 Valido | 16:23:28.0 | 20603943075
2024-10-
Proveedor 2024-10-13 13
con RUC | 20604481806 MECAFERE.LR.L. 23:54:02.0 Vilido | 23:54:02.0 [ 20604481806
2024-11-
Proveedor 2024-11-14 14
con RUC | 20604749591 FEMSYCON S.A.C. 13:38:10.0 Valido | 13:38:10.0 | 20604749591
EDER RICARDO 2024-10-
Proveedor CONSTRUCTORES 2024-10-07 07
54 | con RUC [20605477608 SAC 16:54:44.0 Valido | 16:54:44.0 | 20605477608
1 PROYECTOS DE
INGENIERIA MENDOZA
EMPRESA INDIVIDUAL. 2024-10-
Proveedor DE RESPONSABILIDAD 2024-10-11 11
con RUC | 20606729601 LIMITADA 00:00:23.0 Valido | 00:00:23.0 | 20606729601
PAHRY CONTRATISTAS 2024-11-
Proveedor GENERALES SOCIEDAD 2024-11-14 14
con RUC | 20607699357 ANONIMA CERRADA 19:23:30.0 Valido | 19:23:30.0 [ 20607699357
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2024-10-
Proveedor CONSTRUCTORA 2024-10-09 09
57 | con RUC |[20610792171 SANCY S.A.C. 09:19:25.0 Valido | 09:19:25.0 | 20610792171
CONSTRUCTORAK&C 2024-10-
Proveedor PERU CONTRATISTAS 2024-10-04 04
58 | con RUC | 20611676591 GENERALES S.A.C. 11:46:58.0 Vdlido | 11:46:58.0 | 20611676591
CONSTRUCTORA'Y
PROYECTOS DE 2024-10-
Proveedor INGENIERIA PROBUILME | 2024-10-03 03
59 | con RUC |20612806293 PERU S.A.C. 09:32:40.0 Valido | 09:32:40.0 | 20612806293

SEGUNDO ACTO: Acto seguido los miembros de! comité de seleccion, proceden a identificar y descargar las ofertas
electronicas presentadas en la plataforma SEACE, el 18 de noviembre del 2024, se programé la etapa de presentacion
de ofertas , a través del SEACE, las mismas que se descargaron de acuerdo con el siguiente detalle:

CUADRO N°02
OFERTAS PRESENTADAS

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Endidad convooants i MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

Nomenclatura ¢ AB-SM-26-2024-CRMPMA

Nro. de convocaloria 1

Objelo de contrataciin & Obe

Dasceipeién del objeto : EJECUCION OE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRAKSITABILIDAD VERICULAR Y PEATONAL EN LA AV.
PRINCIPAL Y ALREDEDORES DEL CASERIO DE COMATRANA DISTRITO DE KA » PROVINCIA DE ICA +
DEPARTAMENTO DE ICA

‘Nrovitam i Descripeion del item

ALR ¥ 2 D ASERID D QOMATRANA NCIA D A ot
20215482910 | NOSA CONTRATISTAS GENERALES S RL 181172024 17:10:20 Elacironico
[~ 70604740801 | FEMSYCONSAC. TW1172024 16:20.28 Elecironico
| [~ 20607340231 | CIPROC SRL. 172024 184353 Elecironica
: 20800809281 | CONSORCIO VIRGEN DE FATIMA e 12024 16.04:39 Eleironico
20600183762 | JUSAL INVERSIONEB ELR.L. 1871172024 19:2330 Eleclionico
20535006852 | TELLUS CONTRATISTAS GENERALEB BAC. 181172024 19:26:08 ElRClonico
20534393220 | MCV CONBTRUGTORA SAC. 101172024 15:33:19 Eleclronico
20535105715 | Condorcio Las Brsas T8/1172024 20:2748 Elstironico
| 20600472233 | EFF INGENIEROS EJRL. TR 12023 20:34:21 Elockonico
20134101100 | AC & VINGENIEROS CONTRATIGTAS S.A. VB172024 20:6202 Elestronico
20602300127 | CONSORCIO SILVESTRE TR112624 712581 Eleckronico
[T 2048440413 | TEO 1871172024 21ATAB Electronico
20364800500 | 5, NOVIBA EIRL 183172024 22:09.08 Eleclionico
|~ 20516077614 | EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES NORIEGA SOCIEDAD ANONTMA| 161172024 220727 Elactronko
L ICERBADA
20464865065 | CONSORCIO ENMANUEL 101172024 222150 Eleclronico
70453605057 | 15UM CONTRATIBTAS ELRL, 16/1172024 223331 Elsclonioo
20001503801 | CONBORGIO VIAL COMATRANA TR/ 172024 224548 Elediionica
[~ 20881805396 | CONSORCIO TARGARYEN 172624 3300406 Elettronico
20600540891 | CONSORCIO SANTA ROSA TE172023 230712 Eleckronico
|~ 10007300432 | CORDOVA EBPINOZA JEGUS ANGEL To11/2024 238187 Elacironico

TERCER ACTO: Acto seguido el comité de seleccién procedié con apertura los archivos, que contienen las ofertas
de los postores mencionados en el cuadro N° 02, a fin de verificar el cumplimiento de la documentacion obligatoria
para la admisién de ofertas, sefialados en el término de referencia y el_numeral 2.2.1.1 del Capltulo Il de la Seccién
Especifica de las Bases, el cual se detalla a continuacion:

CUARTO ACTO:

El Comité de seleccién da la continuidad del procedimiento de seleccién en mencidn, por lo cual se realizé
la observacién de los documentos de presentacién obligatoria dando a conocer a cada uno de los postores
la observacién sujeta a subsanacion contenida en cada oferta, asi mismo se indicé que se procedid a
realizar gestiones a través de la Carta emitida por el comité de seleccidn:

e Con Carta N°004 se solicitd la subsanacion de la oferta, anexo 05 al Consorcio Emmanuel

e  Con carta N°005 se solicita la subsanacion de la oferta anexo 05 al Consorcio Las Brisas

e  Con carta N°006 se solicita subsanacién de la oferta anexo 05 al Consorcio Targaryen

e Con carta n° 007 se solicita la subsanacién de oferta anexo 05 al Consorcio Virgen de Fatima
e Con carta n® 008 se solicita subsanacién de oferta anexo 05 consorcio Vial Comatrana

e Con Carta N°009 se solicita subsanacidn de oferta anexo 05 al Consorcio Santa Rosa
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En acogimiento al Art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgédndosele un
plazo de subsanacién de un (01) dia habil de notificado a través de la plataforma SEACE.

B L o

CON CARTA N°004 SE SOLICITO LA SUBSANACION
ANEXO 05 AL CONSORCIO EMMANUEL

2 CON CARTA N°005 SE SOLICITA LA SUBSANACION DE LA OFERTA X
ANEXO 05 AL CONSORCIO LAS BRISAS

3 CON CARTA N°006 SE SOLICITA SUBSANACION DE LA OFERTA X
ANEXO 05 AL CONSORCIO TARGARYEN

4 CON CARTA N° 007 SE SOLICITA LA SUBSANACION DE OFERTA X
ANEXO 05 AL CONSORCIO VIRGEN DE FATIMA

5 CON CARTA N° 008 SE SOLICITA SUBSANACION DE OFERTA X
ANEXO 05 CONSORCIO VIAL COMATRANA

[] CON CARTA N°008 SE SOLICITA SUBSANACION DE OFERTA X
ANEXO 05 AL CONSORCIO SANTA ROSA

QUINTO ACTO:

Cumplido el plazo en mencién se realizd la verificacién de la recepcién correspondiente de las cartas
mencionadas y que en acogimiento al numeral b), c), e), f) del Art. 2° de la Ley de Contrataciones del
Estado, se cuenta con el siguiente resultado. Se solicita la subsanacién del anexo 5 a los postores no
encontrarse con fa firma legalizada respectiva otorgédndole 1 dia habil, el postor no subsana en
acogimiento al art. 60° del reglamento de la ley de contrataciones del estado
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

CUARTO ACTO:

Articulo 75. Calificacidon

75.1. Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccidn califica a los postores que obtuvieron
el primery segundo lugar, segtin el orden de prelacidn, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacidn es descalificada.

75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de
seleccidn verifica los requisitos de calificacién de los postores admitidos, segtin el orden de prelacidn
obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacidn; salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con
tales requisitos.

75.3. Tratdndose de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2, debiendo el comité de seleccidn
identificar cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de calificacidn.

QUINTO ACTO:
REQUISITOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS

Articulo 49. Requisitos de calificacion
49.1. La Entidad verifica la calificacidn de los postores conforme a los requisitos que se indiquen en
los documentos del procedimiento de seleccidn, a fin de determinar que estos cuentan con las
capacidades necesarias para ejecutar el contrato. Para ello, en los documentos del procedimiento de
seleccidn se establecen de manera clara y precisa los requisitos que cumplen los postores a fin de
acreditar su calificacion.
49.2. Los requisitos de calificacidn que pueden adoptarse son los siguientes
a) Capacidad legal: habilitacién para llevar a cabo la actividad econdmica materia de contratacidn.
b) Capacidad técnica y profesional: aquella relacionada al equipamiento estratégico, infraestructura
estratégica, asi como la experiencia del personal clave requerido. Las calificaciones del personal
pueden ser requeridas para servicios en general y obras. Tratdndose de consultoria en general y
consultoria de obra los requisitos de calificacion comprenden obligatoriamente las calificaciones y
experiencia del personal clave.

¢) Experiencia del postor en la especialidad.

CIPROC S.R.L. CON NUMERO DE RUC 20602349234

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL
A.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ARTICULO 49Y EL LITERAL e) DEL 139.1 DEL

ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO
DE CONFORMIDAD GON EL NUMERAL 49,3 DEL
A2 Egg"F"EAg'gﬁA’l\_Cg‘&'\zl“é'CA DEL PLANTEL ARTICULO 49Y EL LITERAL &) DEL 139.1 DEL
ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL
EXPERIENGIA DEL PLANTEL PROFESIONAL ARTICULO 49Y EL LITERAL e) DEL 139.1 DEL

ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
UNA VEZ EL VALOR REFERENCIAL CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

POS

| EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES NORIEGA SOCIEDAD
|{ ANONIMA CERRADA CON NUMERO DE RUC 20516077914

CUMPLE ] NO CUMPLE

REQUISITOS DE CALIFICACION

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ARTICULO 49Y EL LITERAL e) DEL 139.1 DEL
ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL D,‘f\gﬁgﬁfgﬂgﬁ ESE%LNUMERAL 49.3 DEL
PROFESIONAL CLAVE e) DEL 139.1 DEL
ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO
DE CONFORMIDAD GON EL NUMERAL 49,3 DEL
E’L(KSE'ENC‘A DEL PLANTEL PROFESIONAL ARTICULO 49Y EL LITERAL e) DEL 139.1 DEL
ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD .
UNA VEZ EL VALOR REFERENCIAL CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

OR N° | CONSORCIO ENMANUEL CON NUMERO DE RUC 20494565065

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL

A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ARTICULO 48Y EL LITERAL e) DEL 139.1 DEL
ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49,3 DEL
A2 Egg’}”@gfﬂﬁ%"&%"é'cp‘ DEL PLANTEL ARTICULO 49Y EL LITERAL e) DEL 139.1 DEL
ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49,3 DEL
A3 Eﬁsg'ENC'A DEL PLANTEL PROFESIONAL ARTICULO 49Y EL LITERAL e) DEL 139.1 DEL

ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
UNA VEZ EL VALOR REFERENCIAL CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CUMPLE

S. NOVISA EIRL. CON NUMERO DE RUC 20364800500

REQUISITOS DE CALIFICACION
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CUMPLE NO CUMPLE

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL

A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ARTICULO 49Y EL LITERAL e) DEL 139.1 DEL
ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49,3 DEL
A2 Eggﬁé&gﬂﬁ%"&@"é'c’\ DEL PLANTEL ARTICULO 49Y EL LITERAL e) DEL 139.1 DEL
ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO
DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL
A3 gﬁSE'ENC'A DEL PLANTEL PROFESIONAL ARTICULO 49Y EL LITERAL ) DEL 139.1 DEL

ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
UNA VEZ EL VALOR REFERENCIAL CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

CUMPLE

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Teniendo a la vista los resultados de la revisidn y calificacién de las ofertas empleando los criterios
establecidos en la ley de contrataciones del estado y su reglamento, el comité de seleccién toma el
siguiente acuerdo, Otorgar la buena pro de LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-29-2024-
CS/MPI-1 PRIMERA CONVOCATORIA EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA AV. PRINCIPAL Y ALREDEDORES DEL CASERIO DE
/ COMATRANA DISTRITO DE ICA - PROVINCIA DE {CA - DEPARTAMENTO DE ICA. CIPROC S.R.L. CON
NUMERO DE RUC 20602349234 por el importe de S/. 2, 036,042.51 (DOS MILLONES TREINTA Y SEIS
MIL CUARENTA Y DOS CON 51/100 SOLES) De acuerdo al Numeral 76.3 del Art. 76 del RLCE 76.3.
Dispone que, Definida la oferta ganadora, el comité de seleccidn otorga la buena pro, mediante su
publicacién en el SEACE. Por lo que los miembros del comité de seleccidén atravez del 6rgano
encargado de contrataciones sugieren se realice la fiscalizacién posterior de dichos documentos en
el mismo que este colegiado actia conforme al principio de presuncién de la veracidad
Pégina 14 de 15
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(*) Es precisa Indicar, que conforme en lo dispussio en el numeral 64,6 dol Art 64” del
‘ Regfamwm: de la Ley de Contratacionss del Estado, dlspom que! Aaimlsma, consentico el
‘otorgamisnto tle'ja buena pro, #l Organo Encargada delas Contrataciones o.s! Organa de Ia
Entidad al que se le haya asignado tal tuncidn realize la verificacion de fa oferis pmsam;da
‘par al postor gamldorda In buena pro. En caso de ‘comprobar inexactitud o folsedad en las
_declaraclones, Infmmcm:t o dﬂcummtacién presentada, la &ntidﬂd declara fa nuﬁd&d del
oforganiento de la buens pro o del contrato, dependiendo dela apoﬂumchd on gue 59 hizo
la’ comprobacidn, de conformidad ton ) lo establecido en Ia Ley y en ol Reglamento;
Adicionalmente,  la Entidad - comunica’ al tribunal para ‘que Inicle ol procedimiento
:admmmm%a sanclonador. y al Ministario Publico pam Gl Imwemga 1. aceidn panal
carrespondiente,

Dfimer miembro tit

~ 10ANSAUL VERA TQR /ARMANBO JESUS LOZA AGUILAR
‘ i i ituld Primer miembro titular
K5-5M-29-2024-CS/MPI-1 AS-SM-29-2024-CS/MPI-1
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